气功字〔2015〕51号
体育总局气功中心关于2015年度

科研课题招标工作的通知

有关单位:

为广泛调动全社会科研力量研究解决健身气功事业发展中遇到的瓶颈问题、关键问题,我中心决定对2015年度部分科研课题进行公开招标并择优立项。现将有关事宜通知如下:

一、申报范围

《2015年度健身气功科研课题招标指南》围绕习近平总书记系列重要讲话精神,结合当前健身气功事业发展需要,拟定了一批重要研究选题,申报人可根据自己的研究专长选择申报,亦可根据自身实际情况另拟题目申报。申请健身气功科研项目,基础研究力求具有原创性、开拓性和较高的学术思想价值,应用研究要具有实践性、针对性和较强的决策参考价值,旨在推出体现健身气功领域最高水准的研究成果。

二、申报条件

(一)课题负责人必须具有独立开展研究和组织开展研究的能力和水平,能够承担实质性研究工作。课题组成员必须实际参加项目研究,并需征得本人同意方可申请。

(二)课题负责人需具有副高级以上(含)专业技术职称,或者具有博士学位;不具有副高级以上(含)专业技术职称或者博士学位的,需有两名具有正高级专业技术职称的同行专家书面推荐。

(三)课题负责人同年度只能申报一个项目,且不能作为课题组成员参与其他项目的申请;课题组成员同年度最多参与两个项目的申请;在研项目的负责人不能申请新的项目(结项证书标注日期在2015年8月20日之前的可以申请),在研项目的课题组成员最多参与一个项目的申请。

(四)不得以已申请其他单位资助的内容基本相同的研究申请项目,不得以已出版的内容基本相同的研究成果申请项目,杜绝一题多报、交叉申请和重复立项。

三、申报程序

(一)申请项目需提交 《国家体育总局健身气功管理中心科研项目申请书》(双面打印)一式五份,其中一份必须经课题负责人所在单位审查盖章。《项目申请书》从中国健身气功协会官方网站 (http://www.chqa.org.cn)“ 科学研究”栏下载。

(二)课题申报截止时间为2015年5月20日(以当地邮戳为准)。各单位将汇总并认真审查的纸质版《项目申请书》统一报送我中心科研宣传部,同期将电子版《项目申请书》发送至keya nbu213@163.com ,逾期不予受理。我中心不直接受理个人申报项目。

四、评审立项

《项目申报书》经我中心初步审查筛选后,全部实行专家通讯或会议评审立项。获准立项的课题,需与中心签订具有法律约束力的《合同书》,要求课题负责人在项目执行期间遵守相关承诺,履行约定义务,按期完成研究任务。最终研究成果实行专家评审鉴定,除特殊情况外,最终研究成果需先鉴定、后出版,擅自出版者视为自行终止合同。

五、其他

(一)如实填写《项目申请书》,确保没有知识产权争议。凡弄虚作假者,取消3年申请项目资格;如已获准立项,立即给予撤项并通报批评。

(二)课题组严禁以任何名义请立项评审专家或工作人员给予课题照顾,违者将予以公开通报批评;如已获准立项,立即撤项并5年内不得申请项目。

(三)课题完成时限原则上为1年,需要延长研究时限者请注明原因。

(四)社科类项目经费资助一般不超过0 .5万元,实验类项目资助一般不超过3万元。如申请项目确需超额度资助,请注明原因。

联系人:盖 超

电话/ 传真:(010)67052077

通讯地址:北京市东城区天坛东里中区甲14号

国家体育总局健身气功管理中心科宣部

邮 编: 100061

附件: 2015年度健身气功科研课题招标指南

体育总局气功中心

2015年3月25日

附件

2015年度健身气功科研课题招标指南

1. 健身气功古典文献的整理与研究

2. 健身气功非物质文化遗产研究

3. 健身气功站点建设标准研究

4. 健身气功高层次专业人才科学管理与培养激励机制研究

5. 政府职能转变与健身气功社团组织发展路径研究

6. 全面深化改革背景下健身气功社会化长效机制研究

7. 健身气功发展成果考核评价体系及社会指标设置的研究

8. 健身气功宣传方式创新及其效果研究

9. 健身气功产业跨界融合研究

10. 不同群体健身气功锻炼需求的调查研究

11. 健身气功三调操作的生理心理学机制研究

12. 健身气功健身原理和效果实证研究

13. 健身气功促进国民体质健康研究

14. 健身气功对不同群体健康状况的提升研究

15. 健身气功锻炼对居民医疗费用的影响研究

16. 健身气功防治慢性病、常见病研究

17. 健身气功教学质量监控与评价方法研究